
UCHWAŁA Nr 373/XXVII/2017 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 26 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia przebiegu i zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 z pózn. zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z pózn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

Ciechanowskiego, Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

§ 1. 

Zalicza się drogi położone na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów do kategorii dróg gminnych: 

1. droga gminna – przebieg od ul. Zagumiennej do ul. Senator Janiny Fetlińskiej,  

2. droga gminna – przebieg od ul. Senator Janiny Fetlińskiej do ul. Powstańców 

Wielkopolskich,    

3. ul. 17 Stycznia – dolny odcinek od Placu Jana Pawła II do DK 60, 

4. ul. Pułtuska - dolny odcinek od ul. Wojska Polskiego do ul. Zagumiennej  

5. ul. Pułtuska - górny odcinek od Pl. Jana Pawła II do ul. Wojska Polskiego.   

§ 2 . 

Ustala się przebieg drogi gminnej ul. Powstańców Wielkopolskich w następujący sposób:  

1. ul. Powstańców Wielkopolskich - przebieg od ul. Pułtuskiej do ul. Senator Janiny 

Fetlińskiej.  

§ 3. 

Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w § 1 i 2 jest oznaczone na mapach 

stanowiących załączniki Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów  

 

/-/ Barbara Kornatowska  

 



Uzasadnienie 

 

 

Drogą publiczną jest droga zaliczona do jednej z kategorii dróg na podstawie ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2016 r. poz. 1440 ze zm.), z której może 

korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w 

tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

W ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa ulic łączących pętlę miejską 

z ul. Powstańców Wielkopolskich w Ciechanowie – skrzyżowanie z pętlą miejską – 

ul. Senator Janiny Fetlińskiej do ul. Powstańców Wielkopolskich” oraz „Budowa ulic łączących 

pętlę miejską z ul. Powstańców Wielkopolskich w Ciechanowie – 

od. ul. Zagumiennej do skrzyżowania z pętlą miejską” wybudowane zostały nowe drogi, 

stanowiące uzupełniającą sieci dróg służącą miejscowym potrzebom. Przedmiotowe ulice 

położone są na działkach Gminy Miejskiej Ciechanów i stanowią własność samorządu 

gminnego. Przedmiotowe drogi nie posiadają swojej kwalifikacji. Wobec powyższego istnieje 

konieczność zaliczenia nowobudowanych dróg do kategorii dróg gminnych.  

Ulica Powstańców Wielkopolskich Uchwałą nr 321/XXX/2005 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

2 czerwca 2005 r. (Dz. U. Woj. Maz. z 2005 r. Nr 157 poz. 4981) została zaliczona do kategorii 

dróg gminnych. Nie mniej jednak w ramach ww. inwestycji został wybudowany nowy odcinek, 

który zmienia jej przebieg. Wobec powyższego celem uporządkowania procesu zarządzania 

drogami należy dokonać zmiany przebiegu ww. drogi.  

Drogi wymienione w § 1 pkt. 3-5, aktem notarialnym repetytorium nr 304/2016 z dnia 

13.09.2016 r. zostały przekazane przez Skarb Państwa w formie darowizny na rzecz Gminy 

Miejskiej Ciechanów. Dotychczas ww. drogi były fragmentami dawnego przebiegu drogi 

krajowej nr 60 - Kutno – Ostrów Mazowiecka. Ww. drogi użytkowane są jako drogi lokalne i 

stanowią sieć dróg służącą miejscowym potrzebom.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym 

niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą siec dróg służących miejscowym 

potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych również następuje w drodze uchwały rady 

gminy.   

Mając na uwadze konieczność dopełnienia ww. procedury przedkłada się Radzie Miasta 

Ciechanów projekt uchwały.  

        

 
          Z up. Prezydenta 

                  /-/ Joanna Potocka-Rak 

        Zastępca Prezydenta 

 

 


